



# BIULETYN

CZYTELNI  
REGIONALNA

377

8.02.1998 r.

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

Stanowisko Krajowej Sekcji

## „S” w obronie przemysłu skórzanego

O ochronie krajowych producentów obuwia rozmawiali w „Radoskórze”, 3 lutego, związkowcy „S” z 28 zakładów z całej Folski z radomskimi parlamentarzystami AWS i przedstawicielami Ministerstwa Gospodarki. - Związkowcy przedstawili swoje propozycje rozwiązań problemów zakładów tej branży, które skierowali pod adresem rządu. Zapisali je w stanowisku, które przedstawiamy.

Krajowa Sekcja Przemysłu Skórzanego NSZZ „S” domaga się zdecydowanych i szybkich działań, zmierzających do powstrzymania ostatecznego upadku naszej branży. W szczególności domagamy się:

I. Powstrzymania niekontrolowanego i nieuczciwego importu obuwia do naszego kraju przez:

- wprowadzenie kontyngentów ilościowych na import obuwia,
- wyznaczenia przejść celnych do odprawy obuwia i innych wyrobów oraz surowców dla przemysłu skórzanego,
- właściwe oznakowanie importowanego obuwia,
- wprowadzenie przez GUC dopłat wyrównawczych do wartości rynkowej na obuwie importowane,
- całkowity zakaz wwozu na polski obszar celny obuwia nie spełniającego wymogów Polskiej Normy.

II. Uznanie branży przemysłu skórzanego za rozwijającą i wdrożenia programu naprawy branży, umożliwiającego odtworzenie produkcji do poziomu co najmniej 160 mln par obuwia rocznie.

III. Rozliczenia i ukarania winnych doprowadzenia do upadku.

Domagamy się, by poprzez w/w działania skutecznie chronić rynek polski i miejsca pracy polskich pracowników zatrudnionych w przemyśle skórzany. Brak takich działań bezpośrednio prowadzi do utraty miejsc pracy i środków do życia przez 400 tys. ludzi, związanych bezpośrednio i pośrednio z przemysłem skórzany. Prowadzi także do wymiernych strat Skarbu Państwa. Nie są one małe: w 1993r. - 328,8 mln PLN; w 94 - 472,9 mln PLN; w 95 - 621,5 mln PLN; w 96 - 683,0 mln PLN.

Działania takie nie spowodują wzrostu cen produkowanego w Polsce obuwia. Moce wytwórcze przedsiębiorstw przemysłu skórzanego znacznie przewyższają zapotrzebowanie rynku polskiego na obuwie.

Wprowadzenie w/w działań może jedynie zwiększyć liczbę zatrudnionych w naszej branży i przyczynić się do zmniejszenia poziomu bezrobocia oraz podniesienia poziomu wzrostu gospodarczego w naszym kraju.

Brak takich działań potraktujemy jako świadome niszczenie polskich producentów i miejsc pracy dla polskich pracowników.

podpisali:

*Bronisław Komadowski*

- przewodniczący KZ „S” w Radoskórze

i *Mirosław Gąsiewski*

- wiceprzewodniczący Sekretariatu Przemysłu Lekkiego „S”

## „S” ochrony zdrowia: problemy lokalne

Poza reformą ochrony zdrowia (o czym pisaliśmy w poprzednim numerze), związkowcy „S” z Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia, w rozmowach z wojewodą radomskim, poruszali aktualne problemy tego środowiska w naszym regionie, wymagające dość szybkich decyzji.

„S” proponuje m.in. przeniesienie części oddziałów - w całości, funkcjonujących w ramach Woj. Szpitala Zespołonego przy Tochtermana, do szpitala w Józefowie. Jest to przeciwstawna koncepcja do propozycji tworzenia nowych oddziałów od podstaw w Józefowie, o specjalnościach, jak w szpitalu przy Tochtermana.

Zwolnione budynki w „starym” szpitalu, związkowcy proponują, po wyremontowaniu, przeznaczyć na zakłady opiekuńczo-lecznicze i hospicja. Przedmiotem zainteresowania jest też nie wykończony budynek, wchodzący w kompleks Woj. Szpitala Zespołonego, który - po wykończeniu i zagospodarowaniu - byłby siedzibą przychodni dermatologicznej, ortopedycznej.

Po dwutygodniowej przerwie; w przyszłym tygodniu rozmowy mają być kontynuowane.

A.K.



## \* krótko z regionu \* krótko z regionu \*

**\*Poniedziałek - 2 lutego:** Radomscy parlamentarzyści AWS uczestniczyli w pielgrzymce na Jasną Górę. - Była to 9. pielgrzymka, po 1989r., polskich parlamentarzystów do sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej Królowej Polski. - Święto Objawienia Pańskiego - 2 lutego, wyznaczili sobie jako dzień pielgrzymowania posłowie okresu międzywojennego.

W pielgrzymce uczestniczyli posłowie z marszałkiem Sejmu Maciejem Płażyńskim, senatorowie z marszałek Senatu Alicją Grześkowiak oraz przedstawiciele rządu z premierem Jerzym Buzkiem. Mszę św. koncelebrował metropolita gdański Arcybiskup Tadeusz Gocłowski, liturgię słowa i modlitwy prowadzili parlamentarzyści AWS. Akt zawierzenia odczytała na zakończenie mszy św. przed cudownym obrazem marszałek Senatu Alicja Grześkowiak. Odczytując akt ofiarowania parlamentarzystów Matce Bożej, marszałek Alicja Grześkowiak prosiła Maryję m.in. o czuwanie, aby przygotowywane akty prawne były zgodne z Ewangelią, i o zachowanie parlamentarzystów od pokusy korzystania ze szczególnych przywilejów.

W sali Papieskiej sanktuarium maryjnego ojciec Jacek Salij wygłosił do parlamentarzystów wykład. - Istnienie neutralnej światopoglądowo przestrzeni publicznej nie jest możliwe - powiedział ojciec Salij. Zwrócił uwagę, że na zachodzie Europy dechryścianizację życia publicznego uzasadnia się obecnie koniecznością przestrzegania zasad pluralizmu światopoglądowego.

**\*wtorek:** Uzdrawienie radomskich zakładów obuwniczych i poprawa sytuacji przemysłu lekkiego - to temat spotkania w „Radoskórze” radomskich parlamentarzystów AWS ze związkowcami „S”. Związkowcy domagali się m.in. od rządu wprowadzenia ceł zaporowych na obuwie z importu. - Do Polski docierają buty o zaniżonej cenie, szczególnie z Dalekiego Wschodu, tym samym czynią polskie przedsiębiorstwa nierentownymi. - W ukróceniu tego procederu mogliby pomóc specjalnie przeszkoleni celnicy, poddający szczególnej kontroli podejrzane, ze względu na zbyt niskie ceny deklarowane w dokumentach przewozowych, dostawy /osobno przedstawiamy stanowisko Krajowej Sekcji Przemysłu Skórzanego „S”/.

**wtorek:** Wiceprzewodniczący Zbigniew Dziubasik przeprowadził rozmowy z ZUS-em i Izłą Skarbową w sprawie jednej z pionkowskich firm. Sprawa dotyczyła takich rozwiązań, które umożliwiłyby tej firmie uruchomić nowe miejsca pracy.

**\*środa:** Zarząd Regionu odwiedzili dyrektor Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarność” i Towarzystwa Olimpijczyków Polskich - Mieczysław Nowicki, były mistrz świata i medalista olimpijski oraz dyrektor tech-

niczny Wyścigu Tadeusz Skorek, sędzia międzynarodowy. W czasie rozmowy z wiceprzewodniczącym Andrzejem Piszczkiem poinformowali, że ubiegłoroczny wyścig okazał się najlepiej zorganizowaną imprezą kolarską spośród 146 wyścigów jedno- i wieloetapowych klasy piątej ujętych w 1997r. w Międzynarodowym Kalendarzu Imprez. W 100-procentowej skali oceniającej jakość organizacji wyścigu „Solidarność” i belgijski Tour de Regions Wallońskie uzyskały ocenę 95,25 pkt. Tour de Pologne znalazło się na trzeciej pozycji z 94,57 pkt. - Przypomnijmy, że ubiegłoroczny wyścig rozpoczynał się etapami po ziemi radomskiej. Można zatem tę dobrą ocenę odnieść do Zarządu Regionu „S” Ziemia Radomska - głównego organizatora tych etapów.

Spotkanie było też okazją do wstępnych ustaleń udziału radomskiej „S” w organizacji wyścigu w 1998r.

**\*środa:** Kontrola PIP i represje wobec zakładowej „S” były tematami spotkania Z.Dziubasika z Komisją Zakładową w Przedsiębiorstwie Produkcji Prefabrykatów i Usług w Bogucinie. - Związkowcy oczekują na protokół i zalecenia pokontrolne. Z wstępnych ustaleń kontroli wynika, że zarzuty „S” potwierdzają się - poinformował po spotkaniu rzecznik prasowy.

**\*środa i czwartek:** Sprawy dotyczące „Energopremu”; WCZ i Techmatransu-2 były nadal monitorowane przez Zarząd Regionu „S”. Stały się przedmiotem rozmów wiceprzewodniczących ZR z wojewodą radomskim: we wtorek - Zbigniewa Dziubasika, w środę - Andrzeja Piszczaka.

**\*czwartek:** Przed Sądem Pracy w Koźmierzynie odbyła się druga rozprawa z powództwa Komisji Zakładowej „S” przeciw właścicielowi pionkowskiego „Steffena”, w której pełnomocnikiem był Z.Dziubasik. KZ „S” wystąpiła o zasądzenie odsetek za nieprzelewanie funduszu świadczeń sojalnych na specjalne konto, w latach 1994-96. - Rozprawa zakończyła się odroczeniem, nie stawiała się strona pozwana. Sąd zobowiązał pracodawcę do przedstawienia dokładnego rozliczenia funduszu.

**\*piątek:** W radiu „Ave” Z.Dziubasik przekazywał informacje o zakładach pracy w regionie, oraz odnosił się do debaty sejmowej ws. reformy administracyjnej państwa.

**\*W ciągu tygodnia** odbywały się zebrania sprawozdawczo-wyborcze. Nadzorowali je członkowie Regionalnej Komisji Wyborczej: Jan Skowroński, Adam Bocheński, Kazimierz Owczarek, Kazimierz Kowalski, Maria Kowalczyk, Jadwiga Poźniak, Katarzyna Węglicka, Marek Siedlecki, Wojciech Dziółko.

A.R.

## Rada Pracownicza Energopremu prostuje... i ma rację

„Rada Pracownicza i załoga kategorycznie odcina ją się od treści notatki - fragmentu relacji z posiedzenia Zarządu Regionu, która została opublikowana w poprzednim numerze Biuletynu. - W piśmie do redakcji Rada napisała dalej: *Na spotkaniach prezydium Rady Pracowniczej i związków zawodowych ZPRE z dyrektorem UW Maciejem Trzaskowskim stawiano sprzeciw dla poczynań Dyrektora Wiesława Mazurkiewicza, a ostatnie posunięcia świadczą o jego działaniu na szkodę przedsiębiorstwa i załogi ZPRE PP*” - Przytaczając wypowiedź Zbigniewa Dziubasika, napisałam, że Rada Pracownicza i Maciej Trzaskowski skłaniają się „do ustanowienia dyrektora Energopremu zarządcą komisarycznym”, co okazało się nieprawdziwe w przypadku Rady Pracowniczej. Taki stan rzeczy potwierdził wiceprzewodniczący Z.Dziubasik. - Po prostu opacznie odczytałam jego wypowiedź na posiedzeniu Zarządu Regionu, za co przepraszam Radę Pracowniczą, Z.Dziubasika i wszystkich zainteresowanych.

Anna Rajchert



## \*SZKOLENIA\*SZKOLENIA\*

## Przypominamy:

\*Kontynuowane są zapisy na szkolenie „**Pozyskiwanie członków Związku**”. Termin szkolenia został przeniesiony z grudnia na styczeń ze względu na zbyt małą liczbę uczestników. - Czterodniowe szkolenie - opłata 130 zł od jednej osoby.

## Dział Szkoleń przyjmuje zapisy na szkolenia:

- \* ogólnozwiązkowe - 3 dni - 100 zł;
- \* układy zbiorowe pracy - 5 dni - 150 zł;
- \* komisje bhp - 3 dni - 100 zł;
- \*przeciwdziałanie łamaniu praw pracowniczych - 4 dni - 130 zł;
- \*nowy kodeks pracy - 1 dzień - 12 zł;
- \*gra w przedsiębiorstwo z zagadnieniami ekonomicznymi - 5 dni - 150 zł;
- \*negocjacje - 3 dni - 100 zł

Zapisy przyjmuje i informacji udziela Alicja Pietrasz - Dział Szkoleń tel. 36-251-62.

\***KALENDARZE** związkowe: jeszcze można nabyć w Zarządzie Regionu kalendarze związkowe na 1998r. w cenie 11 zł.

Z interwencji wokół art. 30 ust. 4 ustawy o zw. zawodowych

## Pracodawca nie może posługiwać się regulaminem zatwierdzonym przez jeden, wybrany związek

Już kilkanaście miesięcy toczy się sprawa pewnego dyrektora placówki oświatowej w Lipsku, który uzgodnił sobie regulamin nagradzania pracowników tylko ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego, ignorując Komisję Zakładową „S”. Sprawę prowadzi Komisja Interwencji. Tym razem nie będziemy opisywać toku podjętych przez „S” działań interwencyjnych, lecz skupimy się na fragmencie korespondencji, będącym pouczeniem pracodawcy, jak należy rozumieć art.30 ust.4 ustawy o związkach zawodowych. Przytoczone wyjaśnienie autorstwa Jana Kupca, niech będzie przykładem funkcjonowania prawa w życiu.

(...)Najważniejszą płaszczyzną współdziałania z pracodawcą zakładowych porozumień normatywnych, jak również normatywnych aktów wewnątrzwiązkowych, do których zalicza się: regulaminy wynagradzania, regulaminy nagród i premiiowania, regulaminy ustalające zasady wykorzystywania funduszy przyznawanych pracownikom, świadczeń z funduszu socjalnego i mieszkaniowego, regulaminy stosowania grupowej organizacji pracy, regulaminy pracy itp.

Wszystko to o czym mowa, wymaga uzgodnienia nie z zakładową organizacją związkową wg. przynależności u danego pracodawcy, a ze wszystkimi organizacjami związkowymi działającymi u danego pracodawcy, poprzez przedstawienie stanowiska wypracowanego przez wspólną reprezentację związkową. Co więcej, najważniejsze sprawy dotyczące zbiorowych praw i interesów społeczności pracowniczej są wyłączone z możliwości jednostronnego ich kształtowania przez pracodawcę, nawet gdy strona związkowa nie uzgodni wspólnego stanowiska. Oznacza to, iż jeśli do uzgodnienia wspólnego stanowiska związkowego nie dojdzie, nie mogą być wydane wewnątrzzakładowe akty normatywne o zasadniczym znaczeniu dla społeczności pracowniczej, ponieważ ich zawieranie lub zmiana wymagają porozumienia albo uzgodnienia z pełną reprezentacją związkową.

W taki właśnie sposób należy interpretować zapisy zawarte w art.30 ust.4 ustawy o związkach zawodowych.



## Jeśli twój kolega nie jest członkiem związku, to mu przypomnij, że:

Pracownik nie będący członkiem Związku nie będzie ostrzeżony o zamiarze wypowiedzenia mu pracy i nawet nie będzie miał szansy zwrócenia się o pomoc do Komisji Zakładowej.

Stanowisko takie zajął Sąd Najwyższy - podejmując uchwałę w dniu 20.06.1991 (I PZP 11/91) następującej treści: „Kierownik zakładu pracy nie ma obowiązku zawiadamiania na podstawie art.38 par.1 kp o zamiarze wypowiedzenia umowy o pracę działających w zakładzie pracy organizacji związkowych w sytuacji, gdy pracownik niezrzeszony nie wskazał do obrony swoich praw zakładowej organizacji, która wyraziła na to zgodę”.

## Ciekawostka: związek jako sposób na zwolnienia

W giełdowym LG Fetro Banku powstał związek zawodowy „Solidarność” - napisała w styczniu „Gazeta Wyborcza”. - Pracownicy oświadczają się zwolnień to główny udziałowiec banku, koreański koncern LG, przenosi część łódzkiej centrali do Warszawy. - Teraz naszych członków zwalniać nie mogą - tłumaczy przyczyny powstania związku przewodniczący bankowej „S” Złigniew Kalentach. Związkowcy zamierzają zawrzeć w najbliższym czasie z pracodawcą trójstronny układ pracy. „S” w LG Fetro Banku liczy na razie 32 członków. - Na początku zarząd straszył pracowników, że nie wstępował do związku, ale po paru dniach przestała. Teraz nawet z nami rozmawiają - mówi Kalentach. Asystent prezesa banku Krzysztof Gerlach powiedział nam, że zarząd nie ma nic przeciwko powstałym związkom.

## WYBORY w REGIONIE

\*Regionalna Komisja Wyborcza przypomina: **Rejestracja elektorów z KZ „S”, zrzeszających poniżej 50 członków - tylko do końca lutego '98** (w Reg. Komisji Wyborczej).

\***Klucz wyborczy dla organizacji emerytów i rencistów**

**Uchwała nr 1/98:** Sekcja Regionalna Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska ustanawia klucz wyborczy do stosowania w wyborach władz. Jeden mandat delegata na walne zebranie przysługuje na każdych 10 (dziesięciu) członków NSZZ „S”.

## WYBORY - nowe rozwiązania

Wiele pytań związanych jest z **Uchwałą nr 3 IX KZD**, zmieniającą par.9 ust.1 pkt 1 Statutu. Zmiana ta rozróżnia dwie grupy członków Związku uprawnionych do ubiegania się o wszystkie funkcje, na które dokonuje się wyborów w trakcie zebrań delegatów na wszystkich szczeblach (zakładowe lub międzyzakładowe zebrania delegatów, regionalne i branżowe zebrania delegatów, kongresy i KZD).

**Pierwsza grupa (par.9 ust.1 pkt 1a) - to wszyscy delegaci uprawnieni do udziału w zebraniu.** Dla tej grupy członków Związku, nie zmienia się dotychczasowych uprawnień. Posiadają oni bierno (mogą być wybierani) i czynne (mogą wybierać) prawo wyborcze bez dodatkowych warunków. Znaczą to, że warunki zapisane w par.9 ust.1 pkt 1b, czyli wymóg pięcioletniego stażu związkowego oraz zebrania 25% poparcia uprawnionych do głosowania (delegatów) ich nie dotyczy.

**Druga grupa - to wszyscy członkowie Związku danej organizacji nie będący delegatami na zebranie wyborcze tej organizacji.** Posiadają oni bierno (mogą być wybierani) prawo wyborcze po spełnieniu dwóch warunków łącznie: są członkami NSZZ „S” co najmniej pięć lat oraz 25% wybranych delegatów poprze ich kandydaturę na konkretną funkcję związkową.

**Uwaga:** 25% poparcia należy liczyć od wszystkich wybranych, a nie od obecnych na zebraniu delegatów.

Po spełnieniu wymienionych warunków każdy członek danej struktury może kandydować na każdą funkcję wybieraną przez zebranie delegatów tej organizacji, w tym też na funkcje delegata na zebranie wyższej struktury, np. WZD regionu, struktury branżowej, KZD.

Z takiej możliwości kandydowania na wybierane przez zebranie delegatów funkcje mogą skorzystać również ci członkowie związku, którzy ubiegali się o mandat delegata na to zebranie i nie zostali wybrani.

**Uchwała nr 4 IX KZD** wprowadza zmianę uchwały nr 24 VI KZD. Zmiana ta polega na ograniczeniu możliwości zgłaszania lub udzielania poparcia kandydatom na wybierane funkcje związkowe. Każdy delegat na zebraniu delegatów danej struktury może jedynie zgłosić lub poprzeć tylu kandydatów ile jest miejsc mandatowych w danym głosowaniu, np. jeżeli wybieranych jest 12 członków komisji zakładowej, to każdy delegat może zgłosić lub poprzeć maksymalnie 12 kandydatów na tą funkcję.

Jerzy Langer - przewodniczący Krajowej Komisji Wyborczej

## Informacje z KK

\***Prezydium KK - 3 lutego**

**Komunikat:** Prezydium Komisji Krajowej, obradujące 3 lutego 1998r, zapoznało się z wynikami rozmów Komisji Trójstronnej, zgodnie z którymi od 1 lutego br. najniższe wynagrodzenie wzrosło do 500 zł brutto.

Prezydium odwołało ze składu Komisji ds. Integracji Europejskiej Longina Komołowski, Ewę Lewicką i Aleksandrę Miellicką w związku z objęciem przez te osoby nowych odpowiedzialnych funkcji i powołano w skład komisji Zbigniewa Kruszyńskiego, Marzenę Podolską i Krzysztofa Woźniewskiego.

Prezydium podjęło decyzję o zgłoszeniu kandydatury Wojciecha Pogorzelskiego do Rady Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Pozytywnie zaopiniowano projekt rozporządzeń Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, dotyczących polityki rządu wobec niepełnosprawnych oraz projekt zmiany ustawy o organizacji i finansowaniu ubezpieczeń społecznych.

Omawiano sprawy związane z majątkiem związkowym.

Prezydium upoważniło Zbigniewa Bonarskiego i Piotra Jaszczuka z Zarządu Regionu Częstochowskiego do dokonania spisu archiwaliów „Solidarności” znajdujących się w posiadaniu klasztoru na Jasnej Górze oraz przygotowanie projektu powołania fundacji mającej na celu utworzenie tam sali „Solidarności”.

Kajus Augustyniak - Rzecznik KK

„S” pozytywnie o rozwiązaniach rządu

## Dla tańszego ciepła

**Decyzja Prezydium KK 20/98 z 27.01.98:** Prezydium KK opiniuje pozytywnie projekt rozporządzenia Ministra Finansów „zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania kredytów i pożyczek ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego oraz niektórych wymagań dotyczących projektowania mieszkań finansowanych przy udziale tych środków” pod warunkiem, że w proponowanym par. 3 pkt 3b zostanie zwiększona moc nominalna remontowanej lub modernizowanej ciepłowni osiedlowej do 10.0MW.

Proponowana przez projektodawcę graniczna moc 5,8 MW jest zbyt mała. Ciepłownia tej mocy może dostarczyć ciepło dla około 25 budynków mieszkalnych wielorodzinnych a przecież modernizacji mogą wymagać kotłownie osiedlowe zasilające więcej budynków.

(...) Ministerstwo Finansów przygotowało i przeka-

zało do uzgodnień międzyresortowych projekt zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 1997r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania kredytów oraz pożyczek ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego oraz niektórych wymagań dotyczących projektowania mieszkań finansowanych przy udziale tych środków. Zakończenie procesu legislacyjnego przewiduje się na początek lutego 1998r.

Według przygotowanej propozycji, właściciele i zarządcy lokalnych źródeł ciepła będą mogli uzyskać z Banku Gospodarstwa Krajowego, ze środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego, preferencyjny kredyt na sfinansowanie kosztów remontów i modernizacji nieefektywnych kotłowni.

Kredyty z tego Funduszu są udzielane na bardzo korzystnych warunkach. Należy do nich zaliczyć preferencyjne oprocentowanie wynoszące 0,5% stopy redyskonta weksli w Narodowym Banku Polskim, tj. obecnie 12,25% w stosunku rocznym, przy średniej stopie oprocentowania kredytów ogólnodostępnych, w granicach 25%. Ponadto na wniosek kredytobiorcy spłata kredytu może być odroczone na okres realizacji kredytowanej inwestycji.

Stworzenie możliwości korzystania z preferencyjnej linii kredytowej na modernizację lokalnych źródeł ciepła pozwoli na wykorzystanie na ten cel środków Krajowego Funduszu Mieszkaniowego. Na Fundusz ten w 1998r. planuje się przeznaczyć kwotę 270 mln zł.(...)

/z „Informacji...”

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej Longina Komołowski z 28.01.98/

## Warto wiedzieć:

\***Najniższe wynagrodzenie 500 zł**

Od 1 lutego 1998r. 500 zł miesięcznie wynosi najniższe wynagrodzenie za pracę, przysługujące pracownikom zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy, obliczone na podstawie przysługujących im stawek wynagrodzeń zasadniczych i innych składników wynagrodzenia, w tym wartości deputatów (Dz.U. nr 16, poz. 75);

\***Rozliczenie „Solidarnych ze Stoczną Gdańską”**

Stowarzyszenie „Solidarni ze Stoczną Gdańską” przeprowadziło w 1997r. na rzecz ratowania stoczni zbiórkę publiczną, która przyniosła wpływy wysokości 5 253 687 złotych. Koszty poniesione na organizację i przeprowadzenie zbiórki zamknęły się sumą 192 030 złotych. Stowarzyszenie złożyło Fundusz Inwestycyjno-Restrukturyzacyjny „Solidarni”, który złożył ofertę kupna stoczni, dwukrotnie udzieliło gwarancji na budowę stat-



➤ ków. /„Rzeczpospolita”  
5.02.98/

### \*Reforma administracji w Sejmie

W porządku dziennym posiedzenia Sejmu w ubiegłym tygodniu znalazło się pierwsze czytanie sześciu projektów ustaw, które mają zreformować administrację państwa. Dwa są autorstwa rządu: o samorządzie wojewódzkim i o administracji rządowej w województwie; pozostałe - posłów. Jeden z poselskich odnosi się do tej samej materii co rządowy: samorządu wojewódzkiego; kolejny jest projektem o samorządzie powiatowym. Dwa następne to nowelizacje ustaw: o terenowych organach rządowej administracji ogólnej; o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz miejskich strefach usług publicznych.

Dwanaście do czternastu województw; około 320 powiatów; wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików wojewódzkich 27 września - to propozycje, które miał rozważyć Sejm.

Dwanaście pewnych województw, to: szczecińskie, gdańskie, poznańskie, łódzkie, warszawskie, białostockie, wrocławskie, katowickie, krakowskie, lubelskie, olsztyńskie i rzeszowskie.

Rozważane były dwie kolejne propozycje: województwa kujawsko-pomorskiego i województwa świętokrzyskiego obejmującego Częstochowę, Kielce, Radom i część Tarnobrzeskiego. - W chwili zamykania numeru debata sejmowa trwała.

### \*Wystąpienie premiera w telewizji

Dzień przed wyznaczonym terminem sejmowej debaty nad reformą ustrojową państwa, w czwartek wieczorem, premier Jerzy Buzek przed-

stawił w telewizji podstawowe założenia reformy. *Za istotę proponowanej reformy premier uznał decentralizację finansów państwa. - Fieniądz wypracowany w danym miejscu w pierwszej kolejności ma służyć realizacji tych zadań, których oczekują lokalne społeczności. Są to zadania tak zaniebawane jak ochrona zdrowia, pomoc społeczna, edukacja, rozwój kultury czy wreszcie ochrona środowiska. Sprawa pierwsza to powiaty i przekazanie wspólnotom tych wszystkich zadań lokalnych, których nie przejęły dotąd gminy. Sprawa druga to województwa i utworzenie samorządu wojewódzkiego. Trzecim elementem, po powiatach i województwach, będzie reforma centrum administracyjnego rządu. - Odbiurokratyzowany rząd będzie mógł skuteczniej zająć się priorytetowymi sprawami, takimi jak poprawa bezpieczeństwa obywateli - powiedział m.in. premier.*  
/za Rzeczpospolitą z 6.02.98/  
przyg. A.R.

## Letnie turnusy dla niepełnosprawnych

Biuro Pełnomocnika KK ds. Osób Niepełnosprawnych w Gdańsku organizuje turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.

Turnusy organizowane będą w Centrum „ORLE” - Gdańsk-Sobieszewo ul. Lazurowa 8.

Osobami uprawnionymi do korzystania z turnusów rehabilitacyjnych są:

- \*osoby dorosłe powyżej 16. roku życia, posiadające grupy inwalidzkie KIZ, inwalidzkie renty rolnicze bądź orzeczenie o stopniu niepełnosprawności;
- \*dzieci /powyżej 3 lat/ i młodzież, które mają przyznany zasiłek pielęgnacyjny /zaświadczenie ZUS, zakładów pracy o pobieraniu przez rodziców lub prawnych opiekunów zasiłku pielęgnacyjnego/.

terminy turnusów:

1/18.07.98 - 01.08.98

2/01.08.98 - 15.08.98r.

- osoby niepełnosprawne płacą za udział w turnusie 450 zł;
- opiekunowie osób niepełnosprawnych /w uzasadnionych przypadkach/ - 500 zł;
- pracownicy zakładów pracy chronionej i ich opiekunowie - 700 zł;
- pozostałe osoby zobowiązane są do pokrycia pełnej odpłatności - 900 zł.

Termin składania wniosków i wpłacania opłat upływa 31 maja 1998r. /decyduje kolejność zgłoszeń/

**\*Informacji udziela, druki wniosków udostępnia p. Alicja Pietrasz - Dział Szkoleń ZR, Radom, ul. Traugutta 52, tel. 362-51-62.**

*Bogdan Fawlicki - pełnomocnik  
KK/A.R.*

BIULETYN INFORMACYJNY  
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
ZIEMIA RADOMSKA  
26 - 600 Radom  
ul. Traugutta 52  
tel. 36 25161, fax 36 238 04  
Redakcja: ANNA RAJCHERT  
tel. 363 - 43 - 49  
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji  
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny